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L’ Abruzzo in velocita nella lotta al Covid19.

Tra le prime regioni a diventare zona bianca, grazie a una serie di azioni
messe In campo tempestivamente.

realizzazione: Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione ® Regione Abruzzo
Ufficio Stampa e Comunicazione

elahorazione grafica: Fabio Sciarra




Veloci nella rete COVID 1000

L' ABRUZZO PRIVIA REGIONE ITALIANA PER POSTI LETTO TERAPIA SEMI INTENSIVA ATTIVATI

s & [ABRUZZO
wi
ol

‘ 73 posti letto attivati

su 92 programmati

‘ \BRLUZZC Fonte: Ministero della salute (applicativo posti letti programmati - decreti regionali in attuazione del d.L 34 art. 2
a t 1. Tutti tranne:* dati a ti al 15/04/2 22/04/2021

i NB. | dati sono aggiornati al 29 aprile 2021. Tutti tranne:* dati aggiornati al 15/04/2021; ** dati aggiornati al 22/04/2021:
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L' ABRUZZO PRIVIA REGIONE ITALIANA PER POSTI LETTO TERAPIA SEMI INTENSIVA ATTIVATI ESCLUSA LA PROV. AUT. DI BOLZANO

Percentuale posti letto Terapia semi Intensiva attivati per emergenza Covid

Prov. Bolzano

- & % | ABRUZZO
8 ‘ 79 J 3 % Emilia ::.:::::
- ~ -

| Sicilia*
, Umbria
f Lombardia
Sardegna*

100,0

73 posti letto attivati Puglia
su 92 programmati Marche

Lazio

Prov.Trento

Liguria

FVG

Valle d'Aosta
Molise
Basilicata

\BRLUZZC Fonte: Ministero della salute (applicativo posti letti programmati - decreti regionali in attuazione del d.L 34 art. 2

i NB. | dati sono aggiornati al 29 aprile 2021. Tutti tranne:* dati aggiornati al 15/04/2021; ** dati aggiornati al 22/04/2021:
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L' ABRUZZO PRIMA REGIONE ITALIANA PER INTERVENTI PRONTO SOCCORSO

ESCLUSA LA PROV. AUT. DI BOLZANO

. l & |ABRUZZO
56.3%

9 interventi
' su 16 programmati

3
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L' ABRUZZO PRIVIA REGIONE ITALIANA PER INTERVENTI PRONTO SOCCORSO ESCLUSA LA PROV. AUT. DI BOLZANO

Percentuale interventi pronto soccorso

Prov. Bolzano
ABRUZZO

- & " | ABRUZZ0 ot 400’
Puglia 37,5

56,3 % Veneta* 34,9

71,4

9 interventi ca.:;a:::a 9 171 °
‘ - | su 16 programmati Piemonte é
FVG 3
‘ Lombardia 2,9
Lazio 2,5
Emilia Romagna [l 2 1
’ Calabria () (O
sicilia* (), 0
Sardegna* 0,0
K Marche 0,0
‘ Umbria 0,0
Molise 0,0
Basilicata O : O

Fonte: Ministero della salute (applicativo posti letti programmati - decreti regionali in attuazione del d.L 34 art. 2
NB. | dati sono aggiornati al 29 aprile 2021. Tutti tranne:* dati aggiornati al 15/04/2021; ** dati aggiornati al 22/04/2021:
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L’ABRUZZ0 SECONDA REGIONE ITALIANA PER POSTI LETTO TERAPIA INTENSIVA ATTIVATI
ESCLUSA LA PROV. AUT. DI BOLZANO
“ﬁwll‘ 75.8%
90 posti letto attivati
o

% ABRUZZ0
‘ ‘ su 60 programmati

REGION
\BRLUZZC)
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L’ ABRUZZO SECONDA REGIONE ITALIANA PER POSTI LETTO TERAPIA INTENSIVA ATTIVATI Esciusa La Prov. Aut. i BoLzano

ABRUZZ0

Prov. Bolzano
Emilia Romagna

ABRUZZ0

Percentuale posti letto Terapia Intensiva attivati per emergenza Covid

79,2

75,8

75,8%

50 posti letto attivati
su 60 programmati

Marche
Toscana
Lazio
Campania*
Sardegna*
Veneto**
Liguria
Puglia
Prov.Trento
Umbria
Calabria
Lombardia
Piemonte
FVG
Sicilia*
Valle d'Aosta
Molise
Basilicata

| 31,

Fonte: Ministero della salute (applicativo posti letti programmati - decreti regionali in attuazione del d.L 34 art. 2
NB. | dati sono aggiornati al 29 aprile 2021. Tutti tranne:* dati aggiornati al 15/04/2021; ** dati aggiornati al 22/04/2021:
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veloci contro il Covid

L' ABRUZZO PRIVA REGIONE ITALIANA PER SEQUENZIAMENTO VIRUS

ABRUZZ0
6,05%

di casi sequenziati

4




Velocl nella ricerca

L' ABRUZZO PRIVIA REGIONE ITALIANA PER SEQUENZIAMENTO VIRUS

ABRUZZ0
6,05%

di casi sequenziati

ABRUZZ0
Prov.e aut .Bolzano e Trento
Sardegna
Umbria
Sicilia
Calabria
Molise
Valle d'Aosta
Campania
Marche
Toscana 0,95
Lombardia 0,78
Lazio 0,69
Emilia Romagna 0,57
Veneto 0,54
6 | 0,4
Liguria 0,26
Puglia 0,25
Basilicata | 0,13
Piemonte | 0,09

2,4
2,37
2,34
1,94
1,62
1,56

3,06

4,05

5,08

6,05

Valori in percentuale
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La performance dell'Abruzzo in materia di genotipizzazione del virus del Covid-19 e la migliore in Italia.

La media del 6.05% dei casi sequenziati consente in parte di identificare le varianti piu

contagiose del virus.

Migliorare la copertura geografica del sequenziamento e fondamentale affinché il mondo abbia
occhi e orecchie sui cambiamenti del virus.




Veloci nella prevenzione

L’Abruzzo prima regione in ltalia* a effettuare una campagna
screening di massa (i primi di dicembre venne svolta alP’Aquila).

Le campagne screening sono pol state eseqguite in tutte le altre
Asl, anche con piu iniziative, che hanno visto un'importante
partecipazione.

*"'unico precedente e riferibile alla provincia autonoma di Bolzano




Velocli nella vaccinazione
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L' ABRUZZ0 TERZA REGIONE ITALIANA PER DOSI SOMMINISTRATE SU DOSI CONSEGNATE

ABRUZZ0

Dosi consegnate
1.001.050

91,4%

Dosi somministrate

914.896

=

Regioni Dosi somministrate Dosi consegnate ')'.1

Lcmbardia 7027174 7641.870 92
Marche 1.041.2564 1137890 <15
Adruzzo 914.896 1001050 €14
Umbria ©99./85 eb/Aalb €12
Liguna 1.092.543 1.200.130 91
Pugha 2772184 30L8.185 S09
Emilia-komagna 3.051.5831 3.362.590 <0,7
Basilicata 376.232 415835 ¢€05
Friali-Venezia Gialia 883G 813 9314865 &)1
Malise 715.631 239205 <01
Campania 3944 680 4.384.665 a0
PA. Balzanno 382 .91 407895 €819
Veneto 3.2332.247 36L1960 EB38
Toscanz 24432192 2755420 €87
Vzlle d'Aosta 84155 95.250 €34
Pemonte 2874055 3.266.7L0 83
Lazic 3973038 4526282 B8
PA. Trentd 346406 394560 B/ 4
Siciia 3.041 554 3507082 857
(alzbra 1.277.646 1408310 855
Sardegna 1.052.954 1.259880 &3.6
Totale 40.504,155 45,284,269 B89.4%

@ Distribuzione
somministrazioni
rispetto alle consegne

40.504.155

Totale somministrazioni

dati aggiornati all’ 11 giugno
fonte governo.it
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Velocli nella vaccinazione

L’ ABRUZZO0 TERZA REGIONE ITALIANA PER DOSI SOMMINISTRATE
ANCHE IN RAPPORTO AL NUMERO DI ABITANTI

REGIONI ¥
ITALIA
Molise

Liguria

> Abruzzo

Puglia
Lombardia

Friuli Venezia Giulia
Campania

Lazio

Umbria

Marche
Emilia-Romagna
PO Bolzano
Basilicata

Valle d'Aosta
Piemonte
Veneto

Toscana
Sardegna
Calabria

PO Trento

Sicilia

DOSI
CONSEGNATE ¥

45.284.269
239.205
1.200.130
1.001.050
3.048.185
7.641.970
931.965
4.384.665
4.526.242
657.445
1.137.890
3.362.590
407.895
415.835
95.250
3.266.740
3.641.960
2.755.420
1.259.880
1.408.310
394.560

3.507.082

DOSI
SOMMIN. Vv

40,504,155

215.631
1.092.343
914896
2.772.184
7.027.174
839.513
3.944.680
3.973.098
599.785
1.041.264
3.051.531
362.591
376.23
84.165
2874055
3.233.241
2.443.192
1.052.964
1.217.646
346.406

3.041.564

% DOSI

PERSONE

SOMMIN. ¥ VACCINATE" ¥V

89.4 13.654.623

90.1
91.0
914
90.9
92.0
90.1
90.0
87.8
91.2
915
90.7
88.9
90.5
88.4
88.0
888
88.7
83.6
86.5
87.8

86.7

67.119

407.565
313.863

962.848

2.403.659,

264.491
1.212.437)
1345754

187.687

345.496
1.089.059

117.369

138,233

28.659

S

974.916

(LR

1.050.276/

]

s18.081)

311.215
424,697

114.633|
1.076.566

e

DOSI OGNI
100MILA
AB. ¥

68352,7
71.753,6
71.637.2
70.706,2
70.123,2
70.078,3
69.598,9
69.057,8
69.0289
68.927,7
68.836,1
68.356,8
68.0738
68.003,5
67.313,7
66.664,6
66.266,7
66.165,4
65.335,7
64.2859
63.511,2
62.387.3
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R IURE

dati elaborati da Il Sole 24 Ore
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ALL'ORA

L’ ABRUZZO0 PRIMA REGIONE ITALIANA A CHIEDERE VACCINI PER | MATURANDI

2 | pl‘imo piano ILCENTRO o MARJ

s

4% CORONAVIRUS » L’ABRUZZO SI DIFENDE
Marsilio scrive al governo:
vaccini agli studenti over 18

Tre richieste a Speranza: vuole anche il via libera per somministrare solo la prima dose

di Alfredo Sirti

wnne e AL ]  INCREMENTO DOSI SOMMINISTRATE
i o2 Siiwe e | RISPETTO ALLA POPOLAZIONE RESIDENTE

B (PER LOOO ABITANTI) e PERIODO 15/22 FEBBRAIO FOMTE ALTEMS
MNIDNSI AT L) ERAZITIOr Tl e m MARS'UO

o ponte 1 e o [l ED

\lJl " el Sa- [ L% 4
llubcn pcnmn eall'ue -

o mbsario stroordina l

T Immﬂmu Arcuri. che pro 5

ot b Bt 1 e dddeniee ded Cond vacon w|gm ALx

fonte Il Gentro, 2 marzo 2021

VBRI Z7C)
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COMUNI GOVID FREE AL D1 sotT0 DEI 1000 ABITANTI

Provincia dell’Aquila

In 26 comuni gia effettuata la vaccinazione di massa

In 28 comuni verra effettuata tra oggi e il 19 giugno

Tot. 1227 vaccinati (al 10 giugno)

Provincia di Ghieti

In 7 comuni gia effettuata la vaccinazione di massa

In 15 comuni verra effettuata tra oggi e il 18 giugno
COVI D '1 9 Tot 683 vaccinati (al 10 giugno)

FREE Provincia di Pescara

In 5 comuni gia effettuata la vaccinazione di massa

In 2 comuni verra effettuata domani 12 giugno

Tot. 397 vaccinati (al 10 giugno)

Provincia di Teramo

In 9 comuni gia effettuata la vaccinazione di massa

In 1 comune verra effettuata domani 12 giugno

Tot 927 vaccinati (al 10 giugno)

VBRLUZZC)
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ALL’ORA
L’ ABRUZZ0 SECONDA REGIONE ITALIANA CHE RAGGIUNGERA
L’ IMMUNITA DI GREGGE

AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE
1 10 20 31 1 10 20 30 1 10 20 31

ABRUZZ(0 NN 21 AGOSTO

BASILICATA
CALABRIA
CAMPANIA 1 15 AGOSTO

E. ROMAGNA N 21 SETTEMBRE
FRIULIV.G. I 3 SETTEMBRE
LAZIO e 30 AGOSTO
LIGURIA I 11 SETTEMBRE
LOMBARDIA I 21 AGOSTO
MARCHE I 4 SETTEMBRE

MOLISE [ 29 AGOSTO
PIEMONTE

Prov. BOLZANO
Prov. TRENTO

PUGLIA I 26 AGOSTO
SARDEGNA

1 SETTEMBRE

16 SETTEMBRE

22 SETTEMBRE

9 SETTEMBRE

4 OTTOBRE

11 SETTEMBRE

SICILIA I 3 SETTEMBRE
TOSCANA 14 SETTEMBRE ot
UMBRIA 12 SETTEMBRE l en ro
VALLE D’AOSTA 10 SETTEMBRE
VENETO 20 SETTEMBRE OUOTIDIANO DELL’'ABRUZZO

Proiezioni elabhorate da Il Centro

R=GLHUIN
. » » 1 14 y '
\I'}'«; A




Veloci nella vaccinazione 1090
L’ ABRUZZ0 SECONDA REGIONE ITALIANA CHE RAGGIUNGERA

L’ IMMUNITA DI GREGGE
AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE
1 10 20 31 1 10 20 30 1 10 20 31

ABRUZZ0 NI 24 AGOSTO
BASILICATA 1 SETTEMBRE
CALABRIA 16 SETTEMBRE
CAMPANIA 1 20 AGOSTO
E. ROMAGNA N 21 SETTEMBRE
FRIULIV.G. I 3 SETTEMBRE
LAZIO e 30 AGOSTO
LIGURIA I 11 SETTEMBRE
LOMBARDIA I 24 AGOSTO
MARCHE I 4 SETTEMBRE
MOLISE I 29 nGOSTO

PIEMONTE
Prov. BOLZANO
Prov. TRENTO

22 SETTEMBRE

9 SETTEMBRE

4 OTTOBRE

PUGLIA N 26 AGOSTO
SARDEGNA 11 SETTEMBRE
SICILIA I 3 SETTEMEBRE c on RIEHE
TOSCANA 14 SETTEMBRE
UMBRIA 12 SETTEMBRE
DELLA SERA
VENETO 20 SETTEMBRE

Proiezioni elaborate da Il Gorriere della Sera

VBRUZZC)
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VACCINATO IL 50% DELLA POPOLAZIONE ABRUZZESE
it
rreen

e

SONO 623.700** GLI ABRUZZESI

GHE HANNO RICEVUTO LA PRIMA DOSE DI VACGCINO
GHE RAPPRESENTANO IL 52,47% DELLA POPOLAZIONE OVER 12

dati aggiornati all’ 11 giugno
** Fonte Regione Abruzzo

VBRI Z7C)




Veloci nella vaccinazione 1000

L' ABRUZZ0 SOPRA LA MEDIA NAZIONALE

100%

49,4%

ABRUZZ0~ ITALIA**

dati aggiornati all’ 11 giugno

* Fonte Regione Abruzzo
** Fonte governo.it

VBRUZZC)
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REGIONE
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Presidenza Regione Abruzzo

Ufficio Stampa e Comunicazione
realizzazione grafica: Fabio Sciarra



